
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Accordo sindacale
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo
FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 726 del 22/08/2012

OGGETTO: Ridefinizione delle risorse, nell’ambito del fondo per il 
finanziamento  delle  fasce  retributive,  delle  posizioni 
organizzative,  del  valore  comune  delle  ex  indennità  di 
qualificazione  professionale  e  dell’indennità  professionale 
specifica, (art. 10 del CCNL 10 aprile 2008), da destinare alle 
indennità per le nuove Posizioni organizzative ed i Coordinamenti.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATI gli articoli 40 e 41 del contratto integrativo in 
sede decentrata del comparto, approvato con deliberazione n. 
785  del  6  agosto  2007,  in  relazione  ai  quali,  l’Azienda, 
sulla  base  del  proprio  ordinamento  ed  in  relazione  alle 
esigenze di servizio, istituisce e conferisce incarichi di 
coordinamento e di posizione organizzativa;
 
RITENUTO, a seguito dell’esperienza maturata, di migliorare 
l’organizzazione dei servizi Aziendali con il conferimento di 
nuove posizioni organizzative e nuovi coordinamenti;

DATO ATTO che  ai  sensi  dell’articolo  21  del  CCNL  7  aprile 
1999,  al  finanziamento  delle  indennità  si  provvede  con  il 
fondo  di  cui  all’art.  10  del  CCNL  10  aprile  2008,  che 
finanzia le fasce retributive, le posizioni organizzative, la 
parte  comune  dell’ex  indennità  di  qualificazione 
professionale e dell’indennità professionale specifica;

CONSIDERATO che  per  finanziare  i  nuovi  coordinamenti  e  le 
nuove posizioni organizzative, oltre a quelle già in essere, 
necessita stanziare le seguenti risorse:
- alla retribuzione di nuove posizioni occorre stanziare euro 
52.140,00,
- alla retribuzione della parte fissa e della parte variabile 
dei coordinamenti, occorre stanziare euro 87.303,89;

DATO ATTO che nella seduta di delegazione trattante del 30 
luglio  2012,  le  parti  hanno  concordato  di  destinare  al 
finanziamento delle nuove posizioni organizzative ed ai nuovi 
coordinamenti, ferme restando le risorse già individuate con 



precedente  accordo,  l’imposto  complessivo  di  euro  139.443,89, 
come sopra dettagliato;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 228 del 22 
marzo  2012,  con  la  quale  si  provvedeva  alla  determinazione 
provvisoria  dei  fondi  contrattuali  per  l’anno  2012,  relativi 
all’area comparto;

RICORDATO nello specifico che il fondo per il finanziamento delle 
fasce  retributive,  delle  posizioni  organizzative,  del  valore 
comune  delle  ex  indennità  di  qualificazione  professionale  e 
dell’indennità professionale specifica, per l’anno 2012, è stato 
quantificato in euro 4.865.263,85;

RITENUTO di  prendere  atto  dell’accordo  raggiunto  con  le 
organizzazioni  sindacali  e  l’RSU  aziendale,  limitato 
all’individuazione  e  destinazione  delle  nuove  risorse  da 
destinare  all’istituto  delle  posizioni  organizzative  e  dei 
coordinamenti;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area comparto;
VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per  le  motivazioni  sopra  espresse,  che  si  intendono  integralmente 
richiamate:
1) di ridefinire le risorse da destinare all’istituto delle posizioni 
organizzative  ed  ai  coordinamenti,  così  come  concordato  con  le 
organizzazioni sindacali e l’RSU nell’incontro del 30 luglio 2012;
2)  di  dare  atto  che  le  parti  hanno  concordato  di  destinare  al 
finanziamento  di  nuove  posizioni  organizzative  ed  a  nuovi 
coordinamenti,  ferme  restando  le  risorse  già  individuate  con  il 
precedente  accordo,  un  importo  complessivo  di  euro  139.443,89,  così 
ripartite:
euro  52.140,00  da  destinare  alla  retribuzione  di  nuove  posizioni 
organizzative,
euro 87.303,89 da destinare alla retribuzione parte fissa e variabile 
di nuovi coordinamenti;
3)  di  approvare  il  prospetto  di  riparto  allegato  al  presente  atto 
deliberativo quale parte integrante e sostanziale;
4) di dare atto che al finanziamento delle nuove indennità si provvede 
con  il  fondo  contrattuale  che  finanzia  le  fasce  retributive,  le 
posizioni  organizzative,  la  parte  comune  dell’ex  indennità  di 
qualificazione professionale e dell’indennità professionale specifica;
5)di  dare  atto  che  la  conferma  dell’efficacia  del  presente 
provvedimento  è  subordinata  al  parere  favorevole  sul  controllo  di 
compatibilità  economico-finanziaria  dei  costi  della  contrattazione 
collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e quelli derivanti 
dall’applicazione  delle  norme  di  legge,  con  particolare  riferimento 
alle  disposizioni  inderogabili  che  incidono  sulla  misura  e  sulla 
corresponsione  di  trattamenti  accessori,  espressi  dal  Collegio 
Sindacale;

6)di  incaricare  il  Servizio  Personale  dell’esecuzione  della 
presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 28/08/2012 al 11/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 726 del 22/08/2012
	DELIBERA

